ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Россошь 18 июня 2021 года

Россошанский районный суд Воронежской области в составе

председательствующего судьи Рамазанова А.В., 

при секретаре Иващенко В.С.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Россошанского межрайпрокурора Воронежской области Белоконевой О.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Манилова С.Л., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении ФИО1, 

<

данные изъяты> судимого: 

1) 13.12.2012 Россошанским районным судом Воронежской области по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 2 ст. 228.1, ч. 1 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 228.1, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ст. 64, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 5 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима, постановлением Семилукского районного суда Воронежской области от 04.10.2016 приговор Россошанского районного суда Воронежской области от 13.12.2012 приведен в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2016 № 326-ФЗ, ФИО1 освобожден от наказания, назначенного приговором Россошанского районного суда Воронежской области от 13.12.2012 по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ ФИО1 назначено наказание в виде 5 лет 4 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима, в остальной части приговор оставлен без изменения, освобожден 17.01.2017 в связи с отбытием срока наказания, 

2) 28.03.2019 Россошанским районным судом Воронежской области по ч. 1 ст. 157, ст. 73 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 1 год, 

3) 23.08.2019 Россошанским районным судом Воронежской области по ч. 1 ст. 157 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 7 месяцев, на основании ч. 4 ст. 74 УК РФ отменено в отношении ФИО1 условное осуждение, примененное приговором Россошанского районного суда Воронежской области от 28.03.2019, в соответствии со ст. 70 УК РФ к наказанию, назначенному по данному приговору, частично присоединена не отбытая ФИО1 часть наказания, назначенного приговором Россошанского районного суда Воронежской области от 28.03.2019, по совокупности приговоров окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 10 месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима, постановлением Семилукского районного суда Воронежской области от 19.03.2020 заменена не отбытая часть наказания в виде лишения свободы исправительными работами на срок 3 месяца 4 дня с удержанием 15% из заработной платы осужденного в доход государства, освобожден из мест лишения свободы 31.03.2020, постановлением Россошанского районного суда Воронежской области от 28.04.2021 заменено неотбытое осужденным ФИО1 наказание в виде исправительных работ, назначенное постановлением Семилукского районного суда Воронежской области от 19.03.2020 в порядке исполнения приговора Россошанского районного суда Воронежской области от 23.08.2019, лишением свободы на срок 27 дней с отбыванием в исправительной колонии строгого режима,

4) 04.02.2021 Россошанским районным судом Воронежской области по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 2 ст. 69, ст. 73 УК РФ к 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года,

судимости в установленном законом порядке не сняты и не погашены, по настоящему уголовному делу содержащегося под стражей в порядке задержания с 11.04.2021 по 12.04.2021 и меры пресечения с 13.04.2021 по настоящее время,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

26.10.2020 около 10:10 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес>. С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку коньяка «Гран Брой» объемом 0,5 литра и стоимостью 2 560 рублей 73 копейки, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 10:16 26.10.2020, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2 560 рублей 73 копейки.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

30.10.2020 около 12:10 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку коньяка «Хеннесси» объемом 0,7 литра и стоимостью 3 790 рублей 35 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 12:14 30.10.2020, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, 30.10.2020 около 13:25 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку коньяка «Хеннесси» объемом 0,7 литра и стоимостью 3 790 рублей 35 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, в указанное время, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Таким образом, 30.10.2020 в период времени с 12:14 до 13:25 ФИО1, действуя с единым продолжаемым умыслом, из одного и того же источника, одним и тем же способом, в течение непродолжительного периода времени, совершил хищение принадлежащих АО «Тандер» 2 бутылок коньяка «Хеннесси», стоимостью 3 790 рублей 35 копеек каждая. В результате преступных действий ФИО1 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 7 580 рублей 70 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

30.10.2020 около 19:45 ФИО1, с целью хищения продуктов питания, пришел в магазин «Пятерочка» №15343 ООО «Агроторг», расположенный по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с. Подгорное, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина 10 упаковок конфет «MERCI», стоимостью 399 рублей 99 копеек каждая, которые спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 19:49 30.10.2020, не оплатив вышеуказанные похищенные продукты питания на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3 999 рублей 90 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

01.12.2020 около 08:16 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

адрес>. С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку коньяка «Хеннесси» объемом 0,7 литра и стоимостью 3 790 рублей 35 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 08:17 01.12.2020, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 3 790 рублей 35 копеек. 

Кроме того, ФИО1 совершил грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

03.12.2020 около 09:09 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в магазин «Магнит-Гематинон» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка 1 бутылку виски «Чивас Ригал» емкостью 0,5 литра и стоимостью 1 324 рубля 64 копейки, спрятал ее под надетую на нем куртку, после чего прошел мимо кассы магазина, не оплачивая ее, и направился к выходу из магазина. Заметившая это продавец магазина ФИО2 сообщила о произошедшем товароведу магазина ФИО4, которая проследовала за ФИО1 и перед выходом из магазина спросила у него, взял ли он что-нибудь в магазине. ФИО1 на слова ФИО4 не отреагировал и вышел на улицу. ФИО4 также проследовала за ним на улицу, где перед входом в магазин потребовала у ФИО1, чтобы тот вернул похищенный товар. Однако ФИО1, осознавая, что его преступные действия стали понятны и очевидны окружающим, удерживая при себе похищенную бутылку виски «Чивас Ригал» емкостью 0,5 литра, стоимостью 1 324 рубля 64 копейки и принадлежащую АО «Тандер», около 09:27 03.12.2020, не реагируя на требования сотрудника магазина ФИО4 вернуть похищенный товар, с места происшествия скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 1 324 рубля 64 копейки.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

12.12.2020 около 13:07 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в магазин «Магнит-Готланд» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина 1 бутылку коньяка «Хеннесси» объемом 0,5 литра и стоимостью 1 862 рубля 82 копейки и 1 бутылку коньяка «Хеннесси» объемом 0,35 литра и стоимостью 1 315 рублей 56 копеек, которые спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 13:09 12.12.2020, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 3 178 рублей 38 копеек. 

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

24.12.2020 около 12:00 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в магазин «Магнит-Фот» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> 

<

адрес>. С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина 1 бутылку коньяка «Курвазье» объемом 0,7 литра и стоимостью 2 600 рублей 00 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 12:10 24.12.2020, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2 600 рублей 00 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

23.12.2020 около 09:18 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку коньяка «Гран ФИО5» объемом 0,5 литра и стоимостью 2 650 рублей 00 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 09:20 23.12.2020, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2 650 рублей 00 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

03.01.2021 около 12:50 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку коньяка «Хеннесси» объемом 0,5 литра и стоимостью 2 923 рубля 66 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 12:55 03.01.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2 923 рубля 66 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

04.01.2021 около 14:19 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку коньяка «Хеннесси» объемом 0,5 литра и стоимостью 2 923 рубля 66 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 14:22 04.01.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2 923 рубля 66 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

03.02.2021 около 16:50 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку коньяка «Хеннесси ВСОП» объемом 0,5 литра и стоимостью 2 923 рубля 66 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 16:52 03.02.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2 923 рубля 66 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

08.01.2021 около 09:03 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку коньяка «Хеннесси ВСОП» объемом 0,5 литра и стоимостью 2 923 рубля 66 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 09:08 08.01.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2 923 рубля 66 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

28.12.2020 около 17:00 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку коньяка «Хеннесси ВСОП» объемом 0,7 литра и стоимостью 3 790 рублей 35 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 17:01 28.12.2020, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 3 790 рублей 35 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

06.02.2021 около 16:50 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку коньяка «Хеннесси ВСОП» объемом 0,5 литра и стоимостью 2 923 рубля 66 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 16:51 06.02.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2 923 рубля 66 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

27.12.2020 около 12:10 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку коньяка «Хеннесси ВСОП» объемом 0,7 литра и стоимостью 3 790 рублей 35 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 12:14 27.12.2020, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 3 790 рублей 35 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 в Россошанском судебном районе Воронежской области от 04.02.2021, вступившего в законную силу 16.02.2021, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей. 

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1 000 рублей, но не более 2 500 рублей, путем кражи.

Однако ФИО1 должных выводов для себя не сделал и, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 20.02.2021 около 14:45, с целью хищения кондитерской продукции, пришел в магазин «Магнит-Готланд» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина 3 упаковки кондитерского изделия «от АМАнчики», стоимостью 199 рублей 99 копеек за каждую, которые спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 14:48 20.02.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную кондитерскую продукцию на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 599 рублей 97 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 в Россошанском судебном районе Воронежской области от 04.02.2021, вступившего в законную силу 16.02.2021, ФИО1, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей. 

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1 000 рублей, но не более 2 500 рублей, путем кражи. 

Однако ФИО1 должных выводов для себя не сделал, и, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 24.02.2021, около 16:15, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в магазин «Магнит-Сабуров» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина 1 бутылку виски «JOHNNIE WALKER Red Label» объемом 0,7 литра и стоимостью 841 рубль 30 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 16:20 24.02.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 841 рубль 30 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 в Россошанском судебном районе Воронежской области от 04.02.2021, вступившего в законную силу 16.02.2021 года, ФИО1, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей. 

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1 000 рублей, но не более 2 500 рублей, путем кражи.

Однако ФИО1 должных выводов для себя не сделал и, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 25.02.2021, около 13:57, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в магазин «Магнит-Сабуров» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина 1 бутылку виски «Jack Daniels Tennessee» объемом 0,7 литра и стоимостью 1 288 рублей 75 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 14:00 25.02.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 1 288 рублей 75 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 в Россошанском судебном районе Воронежской области от 04.02.2021, вступившего в законную силу 16.02.2021, ФИО1, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей. 

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1 000 рублей, но не более 2 500 рублей, путем кражи.

Однако ФИО1 должных выводов для себя не сделал и, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 11.03.2021, около 16:05, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в магазин «Алкобренд» № 3 ООО «Локос», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина 1 бутылку виски «Баллантайнс Файнест» объемом 1 литр и стоимостью 1 755 рублей 00 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 16:09 11.03.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Локос» материальный ущерб на сумму 1 755 рублей 00 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

13.03.2021 около 12:30 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку виски «Баллантайнс Файнест» объемом 1 литр и стоимостью 1 264 рубля 38 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 12:36 13.03.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, 13.03.2021 около 14:15 ФИО1, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного гипермаркета 1 бутылку виски «Баллантайнс Файнест» объемом 1 литр и стоимостью 1 264 рубля 38 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 14:20 13.03.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе гипермаркета, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Таким образом, 13.03.2021, в период времени с 12:36 до 14:20, ФИО1, действуя с единым продолжаемым умыслом, из одного и того же источника, одним и тем же способом, в течение непродолжительного периода времени, совершил хищение принадлежащих АО «Тандер» 2 бутылок виски «Баллантайнс Файнест», стоимостью 1 264 рубля 38 копеек каждая. В результате преступных действий ФИО1 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 2 528 рублей 76 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 в Россошанском судебном районе Воронежской области от 04.02.2021, вступившего в законную силу 16.02.2021, ФИО1, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей. 

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1 000 рублей, но не более 2 500 рублей, путем кражи.

Однако ФИО1 должных выводов для себя не сделал и, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 14.03.2021 около 10:25, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина 1 бутылку виски «Баллантайнс Файнест» объемом 1 литр и стоимостью 1 264 рубля 38 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 10:30 14.03.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 1 264 рубля 38 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах. 

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 в Россошанском судебном районе Воронежской области от 04.02.2021, вступившего в законную силу 16.02.2021, ФИО1, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей. 

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1 000 рублей, но не более 2 500 рублей, путем кражи.

Однако ФИО1 должных выводов для себя не сделал и, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 08.04.2021 года около 19:15, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в магазин «Магнит-Ривер» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, пл

<

адрес> 

<

адрес>. С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина 1 бутылку коньяка «Старейшина» объемом 0,5 литра и стоимостью 679 рублей 20 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 19:20 08.04.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 679 рублей 20 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 в Россошанском судебном районе Воронежской области от 04.02.2021, вступившего в законную силу 16.02.2021, ФИО1, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей. 

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1 000 рублей, но не более 2 500 рублей, путем кражи.

Однако ФИО1 должных выводов для себя не сделал и, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 10.04.2021 года около 16:45, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в магазин «Магнит-Ривер» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес>. С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина 1 бутылку коньяка «Старейшина» объемом 0,5 литра и стоимостью 679 рублей 20 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 16:49 10.04.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 679 рублей 20 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 в Россошанском судебном районе Воронежской области от 04.02.2021, вступившего в законную силу 16.02.2021, ФИО1, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей. 

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1 000 рублей, но не более 2 500 рублей, путем кражи.

Однако ФИО1 должных выводов для себя не сделал и, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 29.03.2021 около 14:50, с целью хищения алкогольной продукции, пришел в гипермаркет «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина 1 бутылку коньяка «Золотая выдержка» объемом 1 литр и стоимостью 740 рублей 50 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 14:54 29.03.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную алкогольную продукцию на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 740 рублей 50 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 в Россошанском судебном районе Воронежской области от 04.02.2021, вступившего в законную силу 16.02.2021, ФИО1, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей. 

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1 000 рублей, но не более 2 500 рублей, путем кражи.

Однако ФИО1 должных выводов для себя не сделал и, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 10.04.2021 около 14:30, с целью хищения продуктов питания, пришел в магазин ООО «Ермак-П», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес>. С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина охлажденную рыбу «Форель Радужная», весом 2,214 кг и стоимостью 1 273 рубля 05 копеек, которую спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 14:35 10.04.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную рыбную продукцию на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Ермак-П» материальный ущерб на сумму 1 273 рубля 05 копеек.

Кроме того, ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 в Россошанском судебном районе Воронежской области от 04.02.2021, вступившего в законную силу 16.02.2021, ФИО1, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей. 

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1 000 рублей, но не более 2 500 рублей, путем кражи.

Однако ФИО1 должных выводов для себя не сделал и, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 11.04.2021 около 17:20, с целью хищения продуктов питания, пришел в магазин ООО «Ермак-П», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, 

<

адрес> С этой целью ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей и достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, действуя из корыстных побуждений, взял с торгового прилавка вышеуказанного магазина 6 плиток шоколада «Победа 250 г Десертный с Лесным Орехом», стоимостью 135 рублей 17 копеек каждая, которые спрятал под надетую на нем куртку и, убедившись, что он действует тайно и за ним никто не наблюдает, около 17:25 11.04.2021, не оплатив вышеуказанную похищенную кондитерскую продукцию на кассе магазина, вышел из него. С места происшествия ФИО1 скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Ермак-П» материальный ущерб на общую сумму 811 рублей 02 копейки.

Подсудимый ФИО1 свою вину в совершении данных преступлений признал полностью, согласился с обвинением, изложенным в обвинительном акте, заявил о раскаянии в содеянном, ходатайствовал о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

Решая вопрос о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд выяснил необходимые вопросы и пришел к выводу о том, что подсудимому понятно существо предъявленного ему обвинения, он согласен с предъявленным ему обвинением в полном объёме, ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения заявлено им своевременно, добровольно, после проведения предварительной консультации по данному вопросу с защитником и в присутствии защитника, он понимает, в чём состоит существо особого порядка судебного разбирательства и осознает характер и процессуальные последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, ему известны пределы обжалования приговора, постановленного в особом порядке судебного разбирательства. Данная позиция поддержана защитником Маниловым С.Л. Представители потерпевших ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО3 в письменных заявлениях на имя суда, каждый в отдельности, заявили о своем согласии на рассмотрение дела в особом порядке, существо особого порядка судебного разбирательства и пределы обжалования приговора, постановленного в таком порядке, им разъяснены и понятны. Государственный обвинитель Белоконева О.В. не возражала против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. Применение особого порядка принятия судебного решения по настоящему делу соответствует требованиям ст. 314 УПК РФ. Поэтому суд при рассмотрении дела применяет именно такой порядок принятия судебного решения.

Суд пришёл к выводу, что оснований для прекращения уголовного дела либо для постановления приговора без назначения наказания, освобождения подсудимого от наказания или применения отсрочки отбывания наказания не имеется, обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяния, не имеется, обвинение, с которым полностью согласился ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, а поэтому суд квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ, так как ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 26.10.2020); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 30.10.2020); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из магазина «Пятерочка» №15343 ООО «Агроторг» 30.10.2020); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 01.12.2020); грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества (по факту грабежа из магазина «Магнит-Гематинон» АО «Тандер» 03.12.2020); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из магазина «Магнит-Готланд» АО «Тандер» 12.12.2020); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из магазина «Магнит-Фот» АО «Тандер» 24.12.2020); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 23.12.2020); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 03.01.2021); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 04.01.2021); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 03.02.2021); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 08.01.2021); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 28.12.2020); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 06.02.2021); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 27.12.2020); мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по факту мелкого хищения из магазина «Магнит-Готланд» АО «Тандер» 20.02.2021); мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по факту мелкого хищения из магазина «Магнит-Сабуров» АО «Тандер» 24.02.2021); мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по факту мелкого хищения из магазина «Магнит-Сабуров» АО «Тандер» 25.02.2021); мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по факту мелкого хищения из магазина «Алкобренд» № 3 ООО «Локос» 11.03.2021); кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 13.03.2021); мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по факту мелкого хищения из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 14.03.2021); мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по факту мелкого хищения из магазина «Магнит-Ривер» АО «Тандер» 08.04.2021); мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по факту мелкого хищения из магазина «Магнит-Ривер» АО «Тандер» 10.04.2021); мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по факту мелкого хищения из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 29.03.2021); мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по факту мелкого хищения из магазина ООО «Ермак-П» 10.04.2021); мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по факту мелкого хищения из магазина ООО «Ермак-П» 11.04.2021). 

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, а также влияние назначаемого наказания на исправление виновного и на условия жизни его семьи, в частности следующее.

Подсудимый ФИО1 разведен, имеет одного несовершеннолетнего ребенка – ФИО7, 

<

Дата обезличена> г.р., по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т. 5 л.д. 90), проживает с престарелой матерью ФИО8, 

<

Дата обезличена> г.р., за которой осуществлял уход, трудоспособен, не трудоустроен, на учете в наркологическом и психиатрическом отделении БУЗ ВО «Россошанская РБ» не состоит, 

<

данные изъяты> вину в совершенных преступлениях признал полностью, в содеянном раскаялся. Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, по всем эпизодам преступной деятельности суд в соответствии с п. «и» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, раскаяние в содеянном, полное признание вины, удовлетворительную характеристику, состояние здоровья, наличие несовершеннолетнего ребенка, наличие на иждивении престарелой матери, за которым подсудимый осуществляет уход. 

Вместе с этим, ФИО1 ранее судим (т. 5 л.д. 93), имея не снятые и не погашенные в установленном законом порядке судимости, совершил ряд умышленных преступлений небольшой тяжести и одно преступление средней тяжести. Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО1 по каждому факту преступной деятельности в соответствии с ч. 1 ст. 18, п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является рецидив преступлений. 

Оценивая в совокупности указанные обстоятельства, в том числе обстоятельства совершенных преступлений, их тяжесть, характер и степень общественной опасности, данные о личности подсудимого, учитывая характер и степень общественной опасности ранее совершенных преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО1 наказания за каждое из совершенных преступлений в виде лишения свободы, поскольку, по убеждению суда, именно таким наказанием будут достигнуты цели наказания, предусмотренные ч. 2 ст. 43 УК РФ (не только восстановление социальной справедливости, но и исправления осужденного, предупреждения совершения им новых преступлений). Окончательное наказание ФИО1 должно быть назначено по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний. 

Судом решался вопрос о применении к подсудимому положений ст. 73 УК РФ, однако, принимая во внимание конкретные обстоятельства совершенных преступлений, суд пришел к убеждению, что достижение целей наказания, могут быть достигнуты только отбыванием ФИО1 реального лишения свободы, в связи с чем не находит оснований для применения к нему положений ст. 73 УК РФ.

Согласно ч.3 ст. 68 УК РФ, при любом виде рецидива преступлений, если судом установлены смягчающие обстоятельства, предусмотренные статьей 61 УК РФ, срок наказания может быть назначен менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенной части УК РФ, а при наличии исключительных обстоятельств, предусмотренных статьей 64 УК РФ, может быть назначено более мягкое наказание, чем предусмотрено за данное преступление.

Учитывая смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные ст. 61 УК РФ, в их совокупности, суд считает необходимым при назначении ФИО1 наказания применить положения ч. 3 ст. 68 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы за каждое из совершенных преступлений в размере менее 1/3 максимального срока данного вида наказания. 

Вместе с этим, оснований для применения при назначении подсудимому ФИО1 наказания за совершенные преступления положений ст. 64 УК РФ суд не находит, поскольку не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенных преступлений, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного им.

Разрешая вопрос о возможности изменения категории совершенного ФИО1 преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 161 УК РФ, на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд принимает во внимание способ совершения преступлений, степень реализации преступных намерений, роль подсудимого в совершении преступления, вид умысла, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности. Суд приходит к выводу о том, что фактические обстоятельства совершенного преступления не свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности и потому не усматривает оснований для применения положений части 6 статьи 15 УК РФ.

Поскольку уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, срок наказания в виде лишения свободы, назначаемого за каждое из совершенных им преступлений, в силу ч. 5 ст. 62 УК РФ не может превышать две трети максимального срока данного вида наказания.

ФИО1 судим по приговору Россошанского районного суда Воронежской области от 04.02.2021 за совершение умышленных преступлений небольшой и средней тяжести, предусматривающего условное осуждение, в период испытательного срока совершил ряд умышленных преступлений.

Согласно ч. 4 ст. 74 УК РФ, в случае совершения условно осужденным в течение испытательного срока преступления по неосторожности либо умышленного преступления небольшой или средней тяжести вопрос об отмене или о сохранении условного осуждения решается судом. 

Учитывая эти обстоятельства, а также фактические обстоятельства совершения преступлений суд, руководствуясь ч. 4 ст. 74 УК РФ, считает возможным сохранить и не отменять ФИО1 условное осуждение, назначенное по приговору Россошанского районного суда Воронежской области от 04.02.2021, и его необходимо исполнять самостоятельно.

С учетом указанных выше обстоятельств и личности подсудимого, суд не находит оснований для применения положений ч. 2 ст. 53.1 УК РФ и замены подсудимому окончательного наказания в виде лишения свободы принудительными работами.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание лишения свободы подсудимым ФИО1 должно быть назначено в исправительной колонии строгого режима.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Поскольку уголовное дело рассмотрено судом в особом порядке, подсудимый ФИО1 в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ подлежит освобождению от возмещения процессуальных издержек в виде расходов на оплату услуг адвоката.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает по правилам ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 26.10.2020) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 30.10.2020) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из магазина «Пятерочка» №15343 ООО «Агроторг» 30.10.2020) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 01.12.2020) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по факту грабежа из магазина «Магнит-Гематинон» АО «Тандер» 03.12.2020) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из магазина «Магнит-Готланд» АО «Тандер» 12.12.2020) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из магазина «Магнит-Фот» АО «Тандер» 24.12.2020) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 23.12.2020) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 03.01.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 04.01.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 03.02.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 08.01.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 28.12.2020) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев; 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 06.02.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 27.12.2020) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по факту мелкого хищения из магазина «Магнит-Готланд» АО «Тандер» 20.02.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по факту мелкого хищения из магазина «Магнит-Сабуров» АО «Тандер» 24.02.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по факту мелкого хищения из магазина «Магнит-Сабуров» АО «Тандер» 25.02.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по факту мелкого хищения из магазина «Алкобренд» № 3 ООО «Локос» 11.03.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 13.03.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по факту мелкого хищения из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 14.03.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по факту мелкого хищения из магазина «Магнит-Ривер» АО «Тандер» 08.04.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по факту мелкого хищения из магазина «Магнит-Ривер» АО «Тандер» 10.04.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по факту мелкого хищения из гипермаркета «Магнит» АО «Тандер» 29.03.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по факту мелкого хищения из магазина ООО «Ермак-П» 10.04.2021) в с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по факту мелкого хищения из магазина ООО «Ермак-П» 11.04.2021) с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний определить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю – заключение под стражу. 

Срок отбывания наказания в виде лишения свободы ФИО1 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу. Засчитать в срок лишения свободы ФИО1 время его содержания под стражей по настоящему уголовному делу в порядке задержания с 11.04.2021 по 12.04.2021 и меры пресечения с 13.04.2021 по день, предшествующий дню вступления настоящего приговора в законную силу, включительно, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима в соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ.

Приговор Россошанского районного суда Воронежской области от 04.02.2021 в отношении ФИО1 – исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства: 26 CD-R-дисков с видеозаписями от 26.10.2020 года, 30.10.2020 года, 30.10.2020 года, 30.10.2020 года, 03.12.2020 года, 12.12.2020 года, 23.12.2020 года, 24.12.2020 года, 27.12.2020 года, 28.12.2020 года, 03.01.2021 года, 04.01.2021 года, 03.02.2021 года, 06.02.2021 года, 20.02.2021 года, 24.02.2021 года, 25.02.2021 года, 11.03.2021 года, 13.03.2021 года, 13.03.2021 года, 14.03.2021 года, 29.03.2021 года, 08.04.2021 года, 10.04.2021 года, 10.04.2021 года, 11.04.2021 года, хранящиеся при уголовном деле, после вступления приговора в законную силу – хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Вещественные доказательства: 6 плиток шоколада «Победа 250 г Десертный с Лесным Орехом», хранящиеся под сохранной распиской у представителя потерпевшего ФИО3, после вступления приговора в законную силу – считать возвращенными по принадлежности. 

В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ, процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат.

Приговор может быть обжалован (государственным обвинителем принесено представление) в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Воронежского областного суда через Россошанский районный суд Воронежский области в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённый вправе ходатайствовать в тот же срок о своём участии и участии своего защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Обжалование приговора производится с соблюдением требований, предусмотренных ст. 317 УПК РФ (приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции).

Председательствующий 

судья А.В. Рамазанов.

1версия для печати